(*turning to go*) And so good-bye to you, most just
of judges here at home and doughtiest of fighters
in the field.

[EXEUNT *Prologue* AND *Captives*.]

ACT I

ENTER *Ergasilus* LOOKING HUNGRY AND FORLORN.

Erg.

The young fellows have dubbed me Missy, on the
ground that whenever they're at their banquets I
feel called upon to be with 'em. To be sure, the
professional wags say it is an absurd nickname,

sibi amator, talos quom iacit, scortum invocat.

estne invocatum an non est? est planissime;
verum hercle vero nos parasiti planius,
quos numquam quisquam neque vocat neque
invocat.
quasi mures semper edimus alienum cibum;
ubi res prolatae sunt, quom rus homines eunt,
simul prolatae res sunt nostris dentibus.

80 quasi, cum caletur, cocleae in occulto latent,
suo sibi suco vivont, ros si non cadit,
item parasiti rebus prolatis latent
in occulto miseri victitant suco suo,
dum ruri rurant homines quos ligurriant.

prolatis rebus parasiti venatici
sumus, quando res redierunt, molossici
odiosicique et multum incommodestici.
et hic quidem hercle, nisi qui colaphos perpeti
potest parasitus frangique aulas in caput,
90 ³ire extra portam Trigeminam ad saccum licet.
quod mihi ne eveniat, non nullum periculum est.

nam postquam meus rex est potitus hostium—
ita nunc belligerant Aetoli cum Aleis;
nam Aetolia haec est, illic est captus in Alide,
Philopolemus, huius Hegionis filius
senis, qui hie habitat, quae aedes lamentariae
mihi sunt, quas quotienscumque conspicio fleo;

nunc hic ocepit quaestum hunc fili gratia
inhonestum et maxime alienum ingenio suo:
100 homines captives commercatur, si queat
aliquem invenire, suom qui mutet filium.
quod quidem ego nimis quam cupio⁴ ut impetret:
nam ni illum recipit, nihil est quo me recipiam.

nam nulla est spes iuventutis, sese omnis amant;
ille demum antiquis est adulescens moribus,
cuius numquam voltum tranquillavi gratiis.
condigne pater est eius moratus moribus.
nunc ad eum pergam. sed aperitur ostium,
unde saturitate saepe ego exii ebrius.

I. 2.

Hegio

110 Advorte animum sis tu: istos captives duos,
heri quos emi de praeda a quaestoribus,
eis indito catenas singularias
istas, maiores, quibus sunt iuncti, demito;

sinito ambulare, si foris si intus volent,
sed uti adserventur magna diligentia.
liber captivos avis ferae consimilis est:
semel fugiendi si data est occasio,
satis est, numquam postilla possis prendere.

Lor.

Omnes profecto liberi lubentius

but I protest it's a good one. For at banquets
when the young sparks are playing dice they call
upon their missies, yes, their missies, to be with
'em as they make a throw.